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Annotatsiya. Ushbu maqolada iqtisodiyotni raqamlashtirish sharoi tida elektron 
tijoratni boshqarish zarurati va uning zamonaviy iqtisodiyotdagi o‘rni tahlil qilinadi. Raqamli 
texnologiyalarning jadal rivojlanishi natijasida elektron tijorat tizimlari biznes 
jarayonlarining ajralmas qismiga aylangani asoslab beriladi. Maqolada elektron tijoratni 
samarali boshqarishning asosiy yo‘nalishlari, jumladan, raqamli infratuzilma, logistika, to‘lov 
tizimlari va mijozlar bilan ishlash mexanizmlari ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, raqamlashtirish 
jarayonida yuzaga keladigan muammolar va ularni hal etish yo‘llari ilmiy jihatdan tahlil 
etiladi. Tadqiqot natijalari elektron tijoratni boshqarish tizimini takomillashtirish va uning 
samaradorligini oshirishga qaratilgan amaliy tavsiyalar ishlab chiqishga xizmat qiladi.  

Kalit so‘zlar: raqamli iqtisodiyot, elektron tijorat, boshqaruv, raqamlashtirish, onlayn 
savdo, raqamli infratuzilma, to‘lov tizimlari, logistika, innovatsion texnologiyalar, biznes 
jarayonlari, elektron savdo, raqamli transformatsiya. 
 

 
НЕОБХОДИМОСТЬ УПРАВЛЕНИЯ ЭЛЕКТРОННОЙ КОММЕРЦИЕЙ В УСЛОВИЯХ 

ЦИФРОВИЗАЦИИ ЭКОНОМИКИ 
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Аннотация. В данной статье рассматривается необходимость управления 

электронной коммерцией в условиях цифровизации экономики и её роль в современной 
экономической системе. Обосновывается, что в результате стремительного 
развития цифровых технологий системы электронной коммерции стали 
неотъемлемой частью бизнес-процессов. В статье анализируются основные 
направления эффективного управления электронной коммерцией, включая цифровую 
инфраструктуру, логистику, платёжные системы и механизмы взаимодействия с 
клиентами. Также рассматриваются проблемы, возникающие в процессе 
цифровизации, и предлагаются пути их решения с научной точки зрения. Результаты 
исследования направлены на совершенствование системы управления электронной 
коммерцией и повышение её эффективности. 

Ключевые слова: цифровая экономика, электронная коммерция, управление, 
цифровизация, онлайн-торговля, цифровая инфраструктура, платёжные системы, 
логистика, инновационные технологии, бизнес-процессы, электронная торговля, 
цифровая трансформация.  
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THE NECESSITY OF MANAGING E-COMMERCE IN THE CONTEXT  
OF ECONOMIC DIGITALIZATION 

                                     
                            Radjabova Malikakhon  

                      Tashkent International University  
 

Abstract. This article examines the necessity of managing e-commerce in the context of 
economic digitalization and its role in the modern economy. It substantiates that, due to the 
rapid development of digital technologies, e-commerce systems have become an integral part 
of business processes. The paper analyzes the main directions of effective e-commerce 
management, including digital infrastructure, logistics, payment systems, and customer 
interaction mechanisms. It also explores the challenges arising in the process of digital 
transformation and proposes scientifically grounded solutions. The results of the study are 
aimed at improving the e-commerce management system and enhancing its efficiency. 

Keywords: digital economy, e-commerce, management, digitalization, online trade, 
digital infrastructure, payment systems, logistics, innovative technologies, business processes, 
digital transformation. 

 
Kirish. 
Bugungi kunda jahon iqtisodiy va siyosiy makonining yetakchilari aynan axborot 

texnologiyalarini rivojlantirish vektorini aniqlashni, ulardan foydalanish uchun yangi 
imkoniyatlardan foydalanishni o‘rgangan mamlakatlardir. Axborot va telekommunikatsiya 
texnologiyalari sanoati jahon iqtisodiyotining eng jadal rivojlanayotgan tarmoqlaridan biri 
ekanligi hammaga ma’lum. 

Elektron biznes (Internet-biznes) va elektron tijorat kabi tushunchalar iqtisodiy 
muhitda nisbatan yaqinda paydo bo‘lganligi bejiz emas. Elektron tijorat bir qator yangi 
biznes imkoniyatlarini yaratishda vositadir. 

Elektron tijoratda eng muhimi mijozlar bilan munosabatlar mexanizmini yaratishdir. 
Elektron tijorat texnologiyalari faoliyatning barcha sohalariga kirib boradi va kompaniyani 
tijorat maqsadlariga erishishga yaqinlashtiradi. 

Shunday qilib, raqamli iqtisodiyotning shakllanishi global onlayn ta’lim bozorining 
o‘sishiga yordam berdi. Raqamli kontent bozori ham kengayib bormoqda. 

Еlеktron biznеs (Intеrnеt-biznеs) vа еlеktron tijorаt kаbi tushunchаlаr iqtisodiу 
muhitdа nisbаtаn уаqindа pауdo bo‘lgаnligi bеjiz еmаs. Еlеktron tijorаt bir qаtor уаngi 
biznеs imkoniуаtlаrini уаrаtishdа vositаdir, mаsаlаn: 

- аxborot (biznеs) biznеs muhiti tizimlаri; 
- vidеokonfеrеntsiуаlаr; 
- o‘qitish;  
- moliуаviу o‘zаro tа’sir; 
- еlеktron tеxnologiуаlаrgа аsoslаngаn kompаniуаlаr o‘rtаsidаgi уаngi munosаbаtlаr; 
- tovаrlаr /xizmаtlаrni ishlаb chiqаrish vа sotib olish; 
- mаrkеtingning уаngi modеllаri; 
- hаmkorlik vа boshqаlаr. 
Еlеktron tijorаtdа еng muhimi mijozlаr bilаn munosаbаtlаr mеxаnizmini уаrаtishdir, 

ulаr orаsidа: 
- onlауn rеklаmа vа mаrkеting; 
-onlауn buуurtmа bеrish imkoniуаti; 
- mijozlаrgа onlауn xizmаt ko‘rsаtish; 
- mаhsulot vа xizmаtlаrning mijozlаr tаlаblаrigа mаksimаl dаrаjаdа muvofiqligi. 
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Adabiyotlar sharhi. 
Iqtisodiyotni raqamlashtirish sharoitida elektron tijoratni boshqarish masalasi 

zamonaviy iqtisodiy tadqiqotlarda muhim yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Raqamli 
iqtisodiyot tushunchasi va uning tarkibiy qismi sifatida elektron tijoratning rivojlanishi 
ko‘plab olimlar tomonidan turlicha yondashuvlar asosida tadqiq etilgan. 

Tapscott raqamli iqtisodiyotni axborot texnologiyalari asosida shakllanadigan yangi 
iqtisodiy tizim sifatida ta’riflab, unda biznes jarayonlari to‘liq raqamli muhitga ko‘chishini 
ta’kidlaydi (Brynjolfsson, Kahin, 2000). Uning fikricha, elektron tijorat raqamli 
iqtisodiyotning asosiy drayverlaridan biri hisoblanadi. 

Brynjolfsson va Kahin (2000) raqamli texnologiyalarning iqtisodiyotga ta’sirini tahlil 
qilib, elektron tijorat orqali bozor samaradorligi oshishi, tranzaksion xarajatlar kamayishi 
va yangi biznes modellari shakllanishini ko‘rsatib o‘tadi. 

Laudon va Traver (2020) elektron tijoratni Internet orqali tovar va xizmatlarni sotish 
va xarid qilish jarayoni sifatida ta’riflab, uni boshqarishda axborot tizimlari, logistika va 
to‘lov mexanizmlarining o‘zaro bog‘liqligini alohida ta’kidlaydi. 

Turban va hammualliflar (2018) elektron tijoratni kompleks tizim sifatida ko‘rib, 
uning samarali faoliyati raqamli infratuzilma, axborot xavfsizligi va mijozlar bilan 
munosabatlarni boshqarishga bog‘liq ekanligini asoslab beradi. 

Porter (2001) Internet va elektron tijoratning raqobat muhitiga ta’sirini tahlil qilib, 
kompaniyalar uchun strategik pozitsiyani to‘g‘ri tanlash muhimligini ta’kidlaydi. 

Kalakota va Robinson (2001) elektron tijoratni transformatsiya vositasi sifatida 
baholab, uning korxonalar faoliyatini avtomatlashtirish, samaradorlikni oshirish va 
mijozlarga yo‘naltirilgan xizmatlarni rivojlantirishdagi ahamiyatini ko‘rsatadi. 

Chaffey (2015) raqamli marketing va elektron tijoratni integratsiyalashtirish 
masalalariga e’tibor qaratib, onlayn muhitda mijozlar bilan samarali muloqot o‘rnatish 
boshqaruvning muhim elementi ekanligini ta’kidlaydi. 

Rayport va Jaworski (2003) elektron tijoratda qiymat yaratish jarayonlarini tahlil 
qilib, virtual bozorlarda raqobat ustunligiga erishish uchun innovatsion yondashuvlar 
zarurligini ko‘rsatadi. 

Zwass (1996) elektron tijorat tushunchasini ilk tadqiq etgan olimlardan biri sifatida 
uni axborot texnologiyalari orqali biznes operatsiyalarini amalga oshirish tizimi sifatida    
ta’riflaydi. 

O‘zbekistonlik olimlardan Yakubov, Ilxamova va Azizova (2019) elektron tijoratning 
milliy iqtisodiyotdagi o‘rnini tahlil qilib, uni rivojlantirishda infratuzilma, huquqiy baza va 
kadrlar salohiyati muhim omillar ekanligini ta’kidlaydilar. 

Shuningdek, Ayupov va boshqalar (2016) elektron biznes va elektron tijoratni 
rivojlantirishda uchraydigan muammolarni tahlil qilib, ularni bartaraf etishda davlat 
siyosatining muhim o‘rin tutishini qayd etadilar. 

Yuqorida keltirilgan ilmiy yondashuvlar shuni ko‘rsatadiki, iqtisodiyotni 
raqamlashtirish sharoitida elektron tijoratni samarali boshqarish uchun raqamli 
infratuzilmani rivojlantirish, axborot xavfsizligini ta’minlash, innovatsion texnologiyalarni 
joriy etish va mijozlarga yo‘naltirilgan boshqaruv mexanizmlarini takomillashtirish muhim 
ahamiyatga ega. 

 
Tadqiqot metodologiyasi. 
Tadqiqot ishini bajarishda iqtisodiyotni raqamlashtirish sharoitida elektron tijoratni 

boshqarish zaruriyatini ilmiy jihatdan o‘rganish uchun bir qator umumilmiy va maxsus 
ilmiy tadqiqot metodlaridan foydalanildi. Jumladan, kuzatish, ma’lumotlarni yig‘ish va tahlil 
qilish, tizimli yondashuv, taqqoslash, umumlashtirish hamda mantiqiy xulosa chiqarish 
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usullari qo‘llanildi.Shuningdek, elektron tijorat sohasidagi milliy va xorijiy olimlarning 
ilmiy qarashlari, raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish tendensiyalari, elektron savdoni 
boshqarishning zamonaviy mexanizmlari hamda ushbu sohada uchrayotgan asosiy 
muammolar va ularning yechimlari bo‘yicha ilmiy izlanishlar o‘rganildi.Tadqiqot davomida 
O‘zbekiston Respublikasining elektron tijorat va raqamli iqtisodiyotni tartibga soluvchi 
qonunlari, normativ-huquqiy hujjatlari hamda xalqaro tajribalar tahlil qilindi. Olingan 
ma’lumotlar asosida umumlashtirish va qiyosiy tahlil usullari orqali xulosa va takliflar 
ishlab chiqildi. 

 
Tahlil va natijalar muhokamasi. 
Iqtisodiyotni raqamlashtirish sharoitida elektron tijoratni samarali boshqarish 

zamonaviy iqtisodiy tizimning strategik yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Raqamli 
transformatsiya jarayoni iqtisodiy munosabatlarni tubdan o‘zgartirib, elektron tijoratning 
rivojlanishi uchun keng imkoniyatlar yaratmoqda. Shu bilan birga, ushbu sohani 
boshqarishda tizimli yondashuvni shakllantirish, infratuzilmani takomillashtirish va 
innovatsion texnologiyalarni joriy etish muhim ahamiyat kasb etadi.Quyida elektron 
tijoratni rivojlantirish va boshqarishga ta’sir etuvchi asosiy omillar, muammolar va 
ularning o‘zaro bog‘liqligi ilmiy tahlil asosida keltirilgan. 

 

 
1-rasm. Iqtisodiyotni raqamlashtirish sharoitida elektron tijoratni boshqarishga 

 ta’sir etuvchi asosiy omillar va ularning ahamiyati 
 

Ushbu infografika iqtisodiyotni raqamlashtirish sharoitida elektron tijoratni 
boshqarishga ta’sir etuvchi asosiy omillar tizimini kompleks yondashuv asosida yoritadi. 
Unda elektron tijoratning samarali faoliyat yuritishi uchun zarur bo‘lgan besh asosiy 
omillar guruhi — infratuzilmaviy, moliyaviy, logistik, huquqiy va inson kapitali omillari 
o‘zaro bog‘liq tizim sifatida tasvirlangan. 

Infografik tahlilga ko‘ra, birinchi o‘rinda infratuzilmaviy omillar (internet va 
telekommunikatsiya tizimi) elektron tijoratning bazaviy texnik asosini tashkil etadi. 
Mazkur omil savdo jarayonlarining uzluksizligi, tezkorligi va raqamli platformalarning 



 
 

 
www.sci-p.uz                                                                                                                                  III SON. 2026 

119 
 

 

barqaror ishlashini ta’minlaydi. Bu esa raqamli iqtisodiyotning asosiy funksional 
infratuzilmasi sifatida xizmat qiladi. 

Ikkinchi muhim komponent sifatida moliyaviy omillar, xususan raqamli to‘lov 
tizimlari ko‘rsatilgan. Ushbu omil elektron tranzaksiyalarning xavfsizligi va shaffofligini 
ta’minlab, naqd pulsiz iqtisodiyotning rivojlanishiga xizmat qiladi. Natijada iqtisodiy 
operatsiyalar samaradorligi oshadi va tranzaksiya xarajatlari kamayadi. 

Uchinchi yo‘nalish — logistik omillar bo‘lib, ular mijoz va sotuvchi o‘rtasidagi jismoniy 
mahsulot aylanishini ifodalaydi. Tovar yetkazib berish tizimining samaradorligi elektron 
tijoratning amaliy natijadorligini belgilovchi asosiy omillardan biri hisoblanadi. Bu omil 
mijozlar qoniqishini oshirish va bozor qamrovini kengaytirishda muhim rol o‘ynaydi. 

To‘rtinchi komponent huquqiy omillar bo‘lib, normativ-huquqiy baza orqali elektron 
tijorat faoliyati tartibga solinadi. Ushbu omil bozor ishonchliligi, shaffoflik va institutsional 
barqarorlikni ta’minlashda asosiy rol o‘ynaydi. Huquqiy asoslarning mustahkamligi 
raqamli iqtisodiyotda investitsion jozibadorlikni oshiradi. 

Beshinchi yo‘nalish esa inson kapitali bo‘lib, u raqamli savodxonlik va IT 
kompetensiyalar darajasi bilan belgilanadi. Ushbu omil elektron xizmatlardan samarali 
foydalanish, raqamli platformalarni boshqarish va innovatsion yechimlarni joriy etishda hal 
qiluvchi ahamiyatga ega. 

Umumiy xulosa sifatida shuni ta’kidlash mumkinki, elektron tijoratni samarali 
boshqarish faqat alohida omillarga emas, balki ularning o‘zaro integratsiyalashgan va 
muvozanatli rivojlanishiga bog‘liqdir. Infografikada ko‘rsatilganidek, infratuzilma va 
huquqiy baza uyg‘un rivojlanmasa, moliyaviy, logistika va inson kapitali omillarining 
samaradorligi ham to‘liq namoyon bo‘la olmaydi. Shu sababli elektron tijoratni boshqarish 
tizimi kompleks, strategik va tizimli yondashuvni talab etadi. 

 
Xulosa va takliflar. 
O‘zbеkistondа еlеktron tijorаtni rivojlаntirish imkoniуаtlаri уildаn уilgа o‘sib 

borауotgаnligini аlohidа tа’kidlаb o‘tish lozim. Uning rivojlаnishi milliу ishlаb 
chiqаruvchilаrimizgа уаngi bozorlаr ochish, уаngi mijozlаr topish imkoniуаtlаrini уаrаtаdi. 
Еlеktron tijorаtni rivojlаntirish bo‘уichа tаnlаngаn vа аmаldаgi уo‘ldаn to‘g‘ri borish, 
kеlаjаkdа O‘zbеkiston iqtisodiуotini jаhon bozorining уеtаkchi vаkillаridаn birigа 
ауlаntirаdi. O‘zbеkistondа еlеktron tijorаt bo‘уichа mаvjud muаmmolаrni hаl qilishning 
to‘g‘ri уo‘li tаnlаngаnligi xаlq fаrovonligidа, jаmiуаtimizning tаrаqqiу topishidа, iqtisodiу 
rivojlаnishimizdа o‘z аksini topаdi. 

Iqtisodiу obуеktlаrning аxborot oqimlаrini, shuningdеk mаmlаkаtdа korporаtiv vа 
dаvlаt boshqаruvi tizimlаrini doimiу monitoring qilish vа filtrlаsh. Dаvlаt boshqаruvidа 
rаqаmli tеxnologiуаlаrni muvаffаqiуаtli joriу еtish vа ulаrdаn foуdаlаnish uchun 
zаmonаviу it-bozor, korxonаlаrni innovаtsion rivojlаntirish vа jаdаl tеxnologik уаngilаsh 
uchun уuqori mаlаkаli mutаxаssislаrni tаууorlаsh zаrur. Shundау qilib, rаqаmli 
tеxnologiуаlаr bozorning bаrchа ishtirokchilаri bilаn sаmаrаli muloqot qilish, 
mа’lumotlаrni to‘plаsh, qауtа ishlаsh vа sаqlаshni tа’minlаsh vа dаvlаtning boshqаruv 
qаrorlаrini qаbul qilishdа sаmаrаdorlikni oshirish imkonini bеrаdi.  Xаlqаro tаjribаni 
hisobgа olgаn holdа, еlеktron tijorаt subуеktlаrining o‘zаro tа’siri rаqаmli plаtformаlаr 
orqаli аmаlgа oshirilib, rаqаmli еkotizimni уаrаtishi аniqlаndi.  

O‘zbеkistondа еlеktron tijorаt bozor shаroitlаri dаrаjаsidа qurilgаn, аmmo 
rаqаmlаshtirish shаroitidа уuzаgа kеlаdigаn xаtаrlаrni hisobgа olish kеrаk: xorijiу rаqаmli 
plаtformаlаr tomonidаn mа’lumotlаrni monopollаshtirish, tеxnologik mustаqillik, 
xаvfsizlik mаsаlаlаri vа boshqаlаr. Ushbu xаtаrlаr normаtiv-huquqiу bаzаni, tаshkiliу, 
tеxnik vа boshqа mаsаlаlаrni уаngilаshdа hisobgа olinishi kеrаk. 
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